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ser de interview, jeg måtte give rundtomkring, i 
hvert fald det ene, der blev henvist til. 

Det er korrekt, at jeg synes, at det ville være 
helt forkert generelt at indføre en højere folke- 
pension, og det, vi jo har her, er en engangsydel- 
se, der er målrettet mod gruppen af de svageste 
pensionister. Det er simpelt hen forskellen i for- 
hold til det, jeg svarede på i det pågældende in- 
terview. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Tak for enigheden om, at vi læser forslaget ens, 
det giver jo altid den bedste debat. Derfor sav- 
ner jeg sådan set også et svar på mit tillægs- 
spørgsmål. 

Kan Venstre, kan fru Eva Kjer Hansen, kan De 
Konservative, kan Dansk Folkeparti -  nu kan de 
jo ikke svare endnu, men senere får de mulighed 
for det -  overhovedet forestille sig, at man det 
ene år op til jul løfter folk med 3.000 kr. om året 
for det efterfølgende år igen at sætte dem ned? 
Mon ikke at mennesker, der har nået en vis al- 
der, synes, at det her simpelt hen er at lave for 
meget grin med folk? 

Betyder det ikke, og det er mit spørgsmål, at 
bordet fanger, når man siger til folk: Vi løfter jer 
nu med 3.000 kr.? Det kan man da ikke kun gøre 
1 år. Det er man da anstændigvis nødt til at gøre 
også i de kommende år. Er fru Eva Kjer Hansen 
ikke enig i den betragtning? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg ville gerne først høre, om fru Eva Kjer Han- 
sen kan løfte sløret for, hvor mange pensionister 
der får glæde af det her forslag, for det fremgår 
ikke af bemærkningerne til forslaget? Det er jo 
også lidt væsentligt, når vi drøfter forslaget og 
rækkevidden af det, så at vide, hvor mange der 
egentlig kan få glæde af det. Det har været lidt 
svært at få opklaret helt præcis, hvor mange det 
er, og hvem det egentlig er, der får glæde af for- 
slaget. 

Kl. 15.05 
Så ville jeg stadig gerne høre: Når nu det er 

gået op for Venstre, at en del pensionister ikke 
har særlig mange penge, at folkepensionen ikke 
er særlig høj, vil man så holde op med at stjæle 
fra folkepensionen? Vil man så stoppe satspulje- 
tyveriet, som jo foregår hvert år, hvor man bl.a. 
regulerer pensionerne mindre end den pris- og 
lønudvikling, der er i samfundet? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja, jeg må nok sige, at udtryk som tyveri og at 
stjæle nok er lige de stærkeste. De ligger i hvert 
fald på grænsen, uden at jeg skal gøre mig helt 
til dommer. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg takker formanden for bemærkningerne, så 
behøver jeg ikke selv at kommentere det yderli- 
gere andet end at sige, at satspuljedrøftelserne jo 
finder sted i forbindelse med et andet lovforslag, 
så dem synes jeg ikke skal kommenteres yderli- 
gere her. ; 

Omkring antallet; er det, så vidt jeg har forstå- 
et, en ca. 120.000 til 125.000 pensionister, det dre- 
jer sig om. Nu nåede jeg ikke lige at tjekke for- 
slagets bemærkninger, men jeg tror nok, at det 
fremgår af bemærkningerne, som jeg husker det. 
Men skidt nu være med det, det er i hvert fald 
det antal, vi forventer vil blive omfattet af lov- 
forslaget. 

Så skal jeg til hr. Villy Søvndal sige, at jeg på 
ingen måde ønsker, og jeg synes heller ikke, det 
er det, at gøre grin med folk, når vi fremsætter 
det her lovforslag om en engangsydelse til de 
pensionister, der økonomisk er dårligt stillede 
og har meget lidt at gøre godt med. Jeg mener 
det faktisk ret alvorligt, når jeg gerne vil gøre en 
målrettet indsats for at afhjælpe nogle af de, vær- 
ste økonomiske problemer over for denne grup- 
pe. 

Som jeg har sagt tidligere, vil jeg ikke på nu- 
værende tidspunkt komme med nogle gisninger 
om, hvad der så måtte ske videre. Det, jeg for- 
holder mig til, er lovforslaget, som går ud på at 
give en særlig engangsydelse i 2003. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg skal takke for svaret. Jeg mener bestemt hel- 
ler ikke, det er at gøre grin med folk at give dem 
flere penge, bestemt ikke. Jeg tror, jeg fik sagt fra 
starten, at vi vil støtte det her forslag, og det vil . 
vi gøre, fordi sigtet rammer rigtigt, nemlig de 
ældre, der kun har den meget lille indkomst. 

Men det, som jeg spurgte om, og som jeg er 
ked af at fru Eva Kjer Hansen ikke vil svare på, 
er, om man virkelig kun kan gøre det én gang. 
Når vi nu. er enige i analysen, at der er ældre, . 
der har et meget lavt leveniveau sammenlignet 
med det omkringliggende samfunds leveni- 
veau, så behøver man vel ikke lange analyser for 
at sige, at det her kan vi ikke kun gøre et år. De 


